desenvolvimento de software e implantação de sistema laboratorial, destinado à 
manutenção, modernização e aprimoramento dos serviços médicos e ambulatoriais, 
visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Araponga/MG. 

Empresa vencedora valor total: R$ 3.499,20 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais 
e vinte centavos): LODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 
(06.986.648/0001-65). 

ARAPONGA (MG), quinta-feira, 04 de dezembro de 2025 

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL